
RUČNÍ PRÁCE –DÍVKY,P2A,P2B – 9.zadání 

ŽEHLENÍ 

Patří mezi součást údržby oděvů a prádla. Při žehlení na textilii 

působí tlak, vlhkost a teplota. 

 Podle typu žehleného oděvu zvolíme teplotu od 80 °C do 

250°C. Při žehlení se řídíme podle symbolů na výrobku a teček 

na žehličce, které nám určují teplotu. 

 -jedna tečka.......teplota do 110 ° C(svetry) 

 -dvě tečky..........teplota do 150 ° C(trička) 

 -tři tečky............teplota do 200 ° C(plášť,ručníky,utěrky) 

Pomůcky na žehlení 

 žehlička –elektrická,napařovací 

 žehlicí prkno. 

 rukávník –malé žehlicí prkno (slouží k žehlení rukávů, 

manžet). 

 žehlicí stůl-na stole žehlíme větší kusy prádla –ložní, 

přehozy – 

 prostěrka-plátno, které namočíme, vyždímáme, položíme  

na textilii a přes něj žehlíme. 

 mandl-stroj na žehlení,který se používá na žehlení(ložního   

prádla,ručníků.  

Úkol: 

Trénujte žehlení utěrek, ručníků a pláště. 


